
1

SÍNTESE 17 de janeiro de 2017

de 15Mar2016. Vigência: 10Jan2017 a 09Jan2022. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e, pela Credenciada ANDREA EULÁLIO DE 
PAULA FERREIRA.

Diário Oficial da União - Nº 12 - Seção 2 - pág. 45

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 2, DE 10 DE JANEIRO DE 2017

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o contido no Processo 
nº 3.00.000.1.002398/2016-88 e na Portaria PGJM nº 169/PGJM, de 16/11/2016, 
resolve:
 Conceder, com fundamento no art. 18 da Lei n.º 8.112/90 c/c art. 
287 da Lei Complementar nº 75/93, ao Dr. CÍCERO ROBSON COIMBRA 
NEVES, Promotor de Justiça Militar, o prazo de quinze dias de trânsito, a contar 
de 09/01/2017, em virtude de sua remoção, a pedido, da Procuradoria de Justiça 
Militar em Fortaleza/CE para a Procuradoria de Justiça Militar em Santa Maria/
RS.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário Oficial da União - Nº 12 - Seção 2 - pág. 45

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

 O Ministério Público Militar torna pública a Adesão à Ata de Registro 
de Preços proveniente do Pregão Eletrônico 4/2016 - Universidade Federal do 
Pará. Promitente registrada: Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda, 
CNPJ: 08.228.010/0001-90. Item: 31 - Toner para impressora HP Ref. C9730a/
C9730AC. Marca: HP. Quantidade: 5. Valor do item: R$ 1.041,75. Item: 32 - 
Toner para impressora HP Ref. C9731a/C9731AC. Marca: HP. Quantidade: 5. 
Valor do item: R$ 1.460,85. Item: 33 - Toner para impressora HP Ref. C9733a/
C9733AC. Marca: HP. Quantidade: 5. Valor do item: R$ 1.460,85. Item: 34 - Toner 
para impressora HP Ref. C9732a/C9732AC. Marca: HP. Quantidade: 5. Valor do 
item: R$ 1.460,85. Valor total da contratação: R$ 27.121,50. Nota de Empenho 
2016NE001509.

GILBERTO BARROS SANTOS
Diretor-Geral

Diário Oficial da União - Nº 12 - Seção 3 - pág. 136

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 006/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e ANDREA EULÁLIO DE PAULA FERREIRA. Objeto: 
prestação de serviços de saúde (psicologia). Processo: 1.22.000.001255/2016-42. 
Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de Trabalho: nº 03301058120040001, 
Nota de Empenho/MPF: nº2016NE000058, de 19Jan2016; Elemento de despesa: 
33.90.36, Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001, Nota de Empenho/
MPT: n.º 2016NE000093, de 15Jan2016; Elemento de despesa: 33.90.36, 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001, Nota de Empenho/MPM: n.º 
2016NE000033, de 04Jan2016; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de 
Trabalho: nº 03301210020045664, Nota de Empenho/ CNMPF: nº 2016NE000524, 


